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DOKTRYNA SOCJALIZMU 

Wstęp 

Celem niniejszego eseju jest krótkie i zwięzłe przedstawienie ideologii socjalistycznej 

szerokim masom ludowym. By socjalizm miał szansę odnieść sukces w XXI wieku, potrzebuje 

konkretnej linii politycznej i realnych działań na rzecz klasy pracującej.                                   

Na te nie ma jednak szans, dopóty podstawowe idee socjalizmu nie będą zawarte w jednym 

krótkim dziele, szeroko i bezpłatnie dostępnym dla każdego bez względu na płeć, wiek czy 

majątek. 

Dlatego też w tym eseju w krótki i zwięzły sposób, przedstawiam wam Towarzysze 

następujące zagadnienia : 

- gospodarka socjalistyczna a kapitalistyczna 

- ustrój polityczny państwa socjalistycznego i kwestie obyczajowe 

- krytyka innych ideologii 

 

1. Gospodarka socjalistyczna a 

kapitalistyczna 

Najbardziej oczywistą definicją socjalizmu jako modelu gospodarczego jest hasło ''społeczna 

własność środków produkcji''. Co to właściwie oznacza?  Dla nas, jako ludzi żyjących w 

kapitalizmie, oznacza ona zmianę właściciela środków produkcji. W nowoczesnym, XXI-

wiecznym społeczeństwie środkiem produkcji mogą być najrozmiatsze rzeczy, takie jak np. 

maszyny produkcyjne czy pojazdy. W obecnym systemie, fabryki czy pola są własnością 

prywatną. Zysk z produkcji czerpie kapitalista, czyli ich posiadacz.  Zarabia on na pracy 

robotników najemnych, pasożytuje na nich. Płaci im w postaci pensji jedynie niewielką część 

wytworzonej przez nich pracy. Całą resztę przywłaszcza sobie. 

W socjalizmie stosunki własnościowe zostaną diametralnie zmienione. Własność prywatna 

środków produkcji zostanie uspołeczniona. 

Co to oznacza? Oznacza to, iż środki produkcji w fabryce staną się wspólną własnością 



robotników, którzy ich używają. Będą oni demokratycznie nimi zarządzać i ich używać. Nie 

będą mieć nad sobą bata przedsiębiorcy. Prywatne fabryki czy pola niewielkich, pojedynczych 

właścicieli staną się spółdzielniami. Wytworzone przez spółdzielnie produkty będą następnie 

odpowiednio przez aparat państwowy dystrybuowane, w taki sposób żeby zaspokoić 

potrzeby każdego obywatela.  Natomiast wielkie zagraniczne koncerny, największe 

nowotwory polskiej gospodarki, wykorzystujące Polskich pracowników w nieludzki sposób, 

zostaną upaństwowione. Kontrolę nad nimi będzie sprawować robotniczo-chłopskie państwo 

pod kierownictwem demokratycznej partii socjalistycznej opartej na szerokich masach 

ludowych. W tych państwowych zakładach również zapanuje demokracja, a warunki pracy 

będą podobne jak w spółdzielniach. Kontrola wydajności pracy w spółdzielniach rolno-

produkcyjnych i państwowych fabrykach, będzie określana poprzez racjonalne normy pracy. 

Następnie państwo będzie wydzielać robotnikom pensje godnie oddające trud który 

wycisneli z siebie podczas pracy 

Dzięki temu iż gospodarka będzie oparta na własności państwa i spółdzielni, zlikwidowany 

zostanie system podatkowy. Dlaczego? Dlatego, iż zwyczajnie straci on rację bytu. Jak 

wspomniałem wcześniej, socjalistyczne państwo będzie pobierać wytworzone przez 

robotników i chłopów produkty, a w zamian dawać im pensje na tyle wysokie, by niczego im 

nie brakowało, a jednoczesnie ustalone w taki sposób by gospodarka narodowa była stabilna. 

Oprócz pensji, państwo będzie zapewniać ludowi szereg udogodnień, jak w pełni darmowa 

służba zdrowia (nastawiona na leczenie, a nie na zysk jak ma to miejsce obecnie), 

nowoczesna edukacja dla dzieci i młodzieży, ośrodki wypoczynkowe, w których każdy będzie 

mógł wypoczywać bezpłatnie, czy szeroko dostepne miejsca kultury.  Państwo będzie dbać o 

godne życie narodu, także poprzez szczególną opiekę nad rodzinami z dziećmi. 

 

 


